
1 

 

 
Protokół nr V/24 

z sesji Rady Miasta Opola 
29 sierpnia 2024 r. 
 

                                                    
      Sesja odbyła się w opolskim ratuszu, w sali konferencyjnej im. K. Musioła i trwała 
od godziny 900 do godziny 1248.  
 
1. Otwarcie sesji. 
 

Otwarcia sesji dokonała radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola, 
która przewodniczyła sesji. 

 
B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta Opola przywitała obecnego na sesji 

pana Wojciecha Jarczaka Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu. 
 

       Przewodnicząca obrad poinformowała wszystkich obecnych na sali obrad, 
iż zgodnie z postanowieniem § 17 ustęp 1 Regulaminu pracy Rady Miasta Opola sesje 
są transmitowane oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Zarówno głosowanie elektroniczne, jak i transmisja obrad sesji odbywa 
się za pośrednictwem programu eSesja. 
 
2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Sesja była prawomocna. Zwołana została zgodnie z rocznym planem pracy Rady, 

z  ustawą o samorządzie gminnym oraz statutem miasta. W chwili stwierdzania 
prawomocności uczestniczyło w niej 22 radnych, a po przybyciu pozostałych radnych, 
w sesji uczestniczyło 25 radnych. Lista obecności radnych dołączona jest do protokołu. 

3. Zatwierdzenie protokołów sesji Rady. 
 

Rada Miasta Opola zatwierdziła bez zastrzeżeń protokoły z 3. sesji, która odbyła 
się 20 czerwca 2024 r.  oraz 4. sesji, która odbyła się 4 lipca 2024 r.   

 
4. Wybór sekretarza sesji.  

  
Na sekretarza V sesji Rada Miasta Opola wybrała radnego T. Gajdę jednogłośnie 

głosami 20 radnych. 
 

 Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż zgodnie 
z zatwierdzonym przez Prezydenta Miasta Opola harmonogramem obsługi prawnej 
sesji, V sesję Rady Miasta Opola obsługuje radca prawny J. Maksymowicz-
Szczepańska. 
 
5. Porządek obrad sesji. 

 
       Porządki obrad sesji z 14 i 21 sierpnia 2024 r. załącza się do protokołu. 
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Przewodnicząca obrad poinformowała Radę Miasta Opola, iż w trybie  
art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta Opola przedłożył 
Radzie materiał  sesyjny  na druku nr 75, który został umieszczony w porządku obrad 
z 21 sierpnia 2024 r. 

Przewodnicząca sesji poinformowała Radę Miasta Opola, iż Prezydent Miasta 
Opola przedłożył radnym także: 

1. uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Opola (druk nr 76), 

2. uchwałę w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 77), 
3. uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 

transformację  miast w Banku Gospodarstwa Krajowego (druk nr 78), 
4. uchwałę w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji 

projektu partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jednostek 
OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych” planowanego do realizacji w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (druk nr  85), 

5. uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
za pobyt dziecka, określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt oraz ustalenia wysokości dodatkowej 
opłaty za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto Opole (druk nr 86),   

6. uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 
Miasta Opola (druk nr 87).  

 
Przewodnicząca Rady zakomunikowała, iż na druku 83 grupa trzech radnych 

(A. Tabisz, L. Łuczkiewicz i B. Kamińska), przedłożyła projekt uchwały w sprawie 
powołania Komisji doraźnej ds. Równości i Różnorodności. 

 
Ponadto dodała, że na druku nr 84 przedłożyła informację zbiorczą zawierającą 

Plany pracy komisji stałych Rady Miasta Opola na II półrocze 2024 roku, a na druku 
nr 88 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym miasta Opola. 

 
     Przewodnicząca obrad poinformowała, iż wprowadzenie projektów uchwał oraz 
zmian w porządku obrad V sesji wymaga głosowania Rady, co też zostało uczynione. 
 

Ponadto radna B. Kamińska poinformowała, że Prezydent Miasta Opola przedłożył 
Radzie autopoprawki do projektów uchwał:  

1. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Opola (druk nr 76-A), 

2. w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 r. (druk nr 77-A), 
3. w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji projektu 

partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP 
do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych” 
planowanego do realizacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Opolskiego 2021-2027 (druk nr  85-A). 
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       Przewodnicząca obrad przekazała informację, iż na drukach nr: 79, 80, 81 i 82 
T. Kaliszan przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedłożył 
zapowiadane w porządku obrad sesji projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg. 
 

 Po wyjaśnieniach przewodniczącej B. Kamińskiej głos zabrał radny M. Kawa, 
który poruszył trzy kwestie dotyczące: 

1. warunków lokalowych w jakich odbywają się sesje, tj. braku miejsca dla niego 
samego i innych radnych, 

2. uczczenia minutą ciszy zmarłego 12 sierpnia 2024 r. Jerzego Czerwińskiego, 
senatora IX i X kadencji, kandydata Komitetu Wyborczego PiS, 

3. złożonego w jego sprawie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym miasta Opola, deklarując złożenie 
rezygnacji z zajmowanego stanowiska. 

 
 Przewodnicząca obrad B. Kamińska odniosła się do wszystkich kwestii 

poruszonych przez radnego M. Kawę, a następnie Rada Miasta Opola uczciła minutą 
ciszy zmarłego Jerzego Czerwińskiego. 

 
 Odnośnie procedowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z radnym miasta Opola (druk nr 88) wypowiedziała się 
J. Maksymowicz-Szczepańska radca prawny Urzędu Miasta Opola oraz głos zabrał 
radny M. Nowak z apelem do radnych o niewprowadzanie do porządku obrad sesji 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 
wprowadziła na 7. punkt – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Opola  (druk nr 76). 
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 
wprowadziła na 8. punkt – projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola 
na 2024 rok (druk nr 77). 
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 
wprowadziła na 9. punkt – projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa 
Krajowego (druk nr 78). 
 
  W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 
wprowadziła na 19. punkt – projekt uchwały w sprawie współdziałania na rzecz 
przygotowania i wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - 
zakup sprzętu dla jednostek OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zjawisk katastrofalnych” planowanego do realizacji w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (druk nr  85).  
 
     W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 
wprowadziła na 20. punkt – projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, określenia  warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt oraz ustalenia wysokości 
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dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto Opole (druk nr 86). 
 
  W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 22 radnych, przy 
3 głosach przeciwnych  i przy braku głosów wstrzymujących  wprowadziła na 21. punkt 
– projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta 
Opola (druk nr 87).   
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola  jednogłośnie głosami 22 radnych 
wprowadziła na 22. punkt – projekt uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. 
Równości i Różnorodności (druk nr 83). 
 
   W jawnym głosowaniu Rada Miasta nie wprowadziła do porządku obrad sesji 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
miasta Opola (druk nr 88), gdyż za wprowadzeniem zagłosowało 12 radnych, przy 
4 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących. Ze względu na nieuzyskanie 
wymaganej bezwzględnej większości głosów ustawowego składu rady (tj. 13 głosów) 
Rada Miasta Opola nie procedowała nad przedmiotowym projektem uchwały. 
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola  jednogłośnie głosami 24 radnych 
wprowadziła na 23. punkt informację - Plany pracy komisji stałych Rady Miasta Opola 
na II półrocze 2024 roku (druk nr 84). 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Opola po konsultacji z przewodniczącymi klubów na 
konwencie złożyła wniosek formalny, aby: 

 materiały sesyjne na drukach nr: od 67 do 72 i 84 omawiać w trybie 
uproszczonym, to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 projekt uchwały na druku nr 85 omawiać w trybie bez wprowadzania, 
ale z pytaniami i dyskusją, 

 materiały sesyjne na drukach nr 86 i 87 omawiać łącznie w trybie pełnym, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
 

 W  jawnym  głosowaniu  Rada  Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 
przyjęła wniosek, aby: 

 uproszczonym, to jest bez wprowadzania, pytań i dyskusji, 

 projekt uchwały na druku nr 85 omawiać w trybie bez wprowadzania, 
ale z pytaniami i dyskusją, 

 materiały sesyjne na drukach nr 86 i 87 omawiać łącznie w trybie pełnym, 

 pozostałe materiały sesyjne omawiać w trybie pełnym. 
 

Rada Miasta Opola na V sesji obradowała według następującego porządku 
obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności sesji. 
3. Zatwierdzenie protokołów z III i IV sesji. 
4. Wybór sekretarza sesji. 
5. Porządek obrad sesji. 
6. Interpelacje radnych. 
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7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Opola (druk nr 76). 

8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 77). 
9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 

transformację  miast w Banku Gospodarstwa Krajowego (druk nr 78). 
10. Informacja o działalności kontrolnej  Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Opolu  w roku 2023 (druk nr 73). 
11. Uchwała w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru zmiany statutu 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu (druk nr 68). 
12. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Kwitnącej i drogi bez nazwy w Opolu do kategorii 

drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi gminnej (druk nr 70). 
13. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Róży Wiatrów w Opolu do kategorii drogi gminnej 

oraz ustalenia przebiegu drogi gminnej (druk nr  71). 
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Zębowice 

prowadzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na linii Zębowice 
– Opole (druk nr  72). 

15. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „ulica Partyzancka III” w Opolu (druk nr  74). 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego planu kontroli na 2024 r. (druk 
nr 67). 

17. Uchwała w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnych 
miasta Opola na przejazd samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 
(druk nr 69). 

18. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk nr  75). 

19. Uchwała w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji 
projektu partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jednostek 
OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych” planowanego do realizacji w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (druk nr 85).  

20. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka, określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od ponoszenia opłaty za pobyt oraz ustalenia wysokości dodatkowej opłaty 
za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
w żłobku utworzonym przez Miasto Opole (druk nr 86). 

21. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Miasta 
Opola (druk nr 87). 

22. Uchwała w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. Równości i Różnorodności 
(druk nr 83). 

23. Plany pracy komisji stałych Rady Miasta Opola na II półrocze 2024 roku (druk 
nr 84). 

24. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola  
a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Opola 

(druk nr 79). 
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b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego 
Zarządu Dróg w Opolu (druk nr 80). 

c) Uchwała w sprawie przekazania skargi według właściwości (druk nr 81). 
d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Ogrodu 

Zoologicznego w Opolu (druk nr 82). 
25. Informacja Prezydenta Miasta Opola o działalności w okresie międzysesyjnym. 
26. Pytania w sprawach bieżących. 
27. Komunikaty. 
28. Zamknięcie sesji. 
 

 Radny M. Nowak podziękował radnym za niewprowadzenie do porządku obrad 
sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym miasta Opola (druk nr 88). 

 
6. Interpelacje radnych. 
 
     Przewodnicząca Rady Miasta Opola przedłożyła radnym informację 
o interpelacjach radnych, która jest załączona do protokołu.  

 
 Interpelacje złożyli radni: T. Gajda, P. Mielec, A. Tabiasz i E. Bień. 
  
Nie było pytań do omawianego punktu.  
 
W dyskusji głos zabrała radna A. Tabisz, która podziękowała za satysfakcjonującą 

odpowiedź na interpelację.       
 
 Przewodnicząca obrad sesji zamknęła punkt interpelacje radnych.  
 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Opola (druk nr 76) oraz autopoprawka do projektu 
uchwały (druk nr 76-A). 

 
   Projekt uchwały na druku nr 76 wraz z autopoprawką na druku nr 76-A przedłożony 
Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 
   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 
Prezydenta Miasta Opola dokonał M. Morawski – zastępca naczelnika Wydziału 
Budżetu. 
 
      Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
 Autopoprawka na druku nr 76-A nie była opiniowana.  
 

Pytanie do omawianego projektu uchwały zgłosił radny S. Batko, a odpowiedzi 
udzielił M. Wujec zastępca Prezydenta Miasta Opola. 

 
Nie było dyskusji nad omawianym tematem.  
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    W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, przy 
4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 
wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Opola (druk nr 76-A). 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 
4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr V/58/24 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Opola (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 
 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
8. Uchwała w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 77) 

oraz autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 77-A). 
 

   Projekt uchwały na druku nr 77 wraz z autopoprawką na druku nr 77-A przedłożony 
Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 
     Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały i autopoprawki z upoważnienia 
Prezydenta Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska Skarbnik Miasta Opola. 

 
Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
Autopoprawka na druku nr 77-A nie była opiniowana. 
 

   Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosili radni: P. Mielec, S. Batko, 
Ł. Sowada i B. Kamińska.  
 

Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: K. Wnuk-Kudosz – naczelnik Wydziału 
Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej, A. Iszczuk – naczelnik Wydziału 
Oświaty, B. Baraniewicz – zastępca naczelnika Wydziału Sportu, P. Zych zastępca 
Prezydenta Miasta Opola oraz R. Ćwirzeń-Szymańska Skarbnik Miasta Opola. 

 
 Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 
  

   W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 
3 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych przyjęła zmiany 
wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do projektu uchwały 
w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (druk nr 77-A). 

 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr V/59/24 
w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2024 rok (wraz z wcześniej 
przegłosowanymi zmianami). 
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  Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
9. Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej 

zieloną transformację  miast w Banku Gospodarstwa Krajowego (druk nr 78). 
 
Projekt uchwały na druku nr 78 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonała R. Ćwirzeń-Szymańska Skarbnik Miasta Opola. 

 
Opinię Komisji Budżetowej do projektu uchwały załącza się do protokołu. 

 
  Pytania do omawianego projektu uchwały zgłosił radny P. Pospieszyński, 
a odpowiedzi udzieliła R. Ćwirzeń-Szymańska Skarbnik Miasta Opola. 
 

 Nie było dyskusji nad omawianym tematem.  
 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

4 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr V/60/24 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną 
transformację  miast w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

10. Informacja o działalności kontrolnej Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Opolu w roku 2023 (druk nr 73). 

 
Informację przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Opolu załącza się do protokołu. 
 
Wprowadzenia do omawiania Informacji dokonał pan W. Jarczak Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska w Opolu. 
 
Opinię Komisji Infrastruktury do omawianej informacji załącza się do protokołu. 

 
Pytania do omawianej informacji zadał radny M. Kawa, a odpowiedzi udzielił pan 

W. Jarczak Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Opolu. 
 

Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 23 radnych, 

przy 1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych, na podstawie  
§31 ust. 2 Statutu Miasta Opola  przyjęła Informację  o działalności kontrolnej 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu w roku 2023. 
 

  Przewodnicząca sesji ogłosiła przerwę od godziny 1022 do godziny 1040. 
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11. Uchwała w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru zmiany 
statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu (druk nr 68). 
   
Projekt uchwały na druku nr 68 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 
Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 18 radnych 

podjęła 
uchwałę nr V/61/24 

w sprawie podania do publicznej wiadomości zamiaru zmiany statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II w Opolu. 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 

 
12. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Kwitnącej i drogi bez nazwy w Opolu do 

kategorii drogi gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi gminnej (druk nr 70). 
   

Projekt uchwały na druku nr 70 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 
Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 
Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali opinię Prezydenta Miasta 
Opola, którą załącza się do protokołu. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/62/24 
w sprawie zaliczenia ul. Kwitnącej i drogi bez nazwy w Opolu do kategorii drogi 
gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi gminnej. 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

13. Uchwała w sprawie zaliczenia ul. Róży Wiatrów w Opolu do kategorii drogi 
gminnej oraz ustalenia przebiegu drogi gminnej (druk nr  71). 

 
Projekt uchwały na druku nr 71 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 
Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 
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Za pośrednictwem programu eSesja radni otrzymali opinię Prezydenta Miasta 
Opola, którą załącza się do protokołu. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/63/24 
w sprawie zaliczenia ul. Róży Wiatrów w Opolu do kategorii drogi gminnej oraz 
ustalenia przebiegu drogi gminnej. 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 

 
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Zębowice 

prowadzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 
w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 
na linii Zębowice – Opole (druk nr  72). 
 
Projekt uchwały na druku nr 72 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 
Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

      Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 21 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/64/24 
w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Zębowice prowadzenia 
zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na linii 
Zębowice – Opole. 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

15. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „ulica Partyzancka III” w Opolu (druk nr  74). 
 
Projekt uchwały na druku nr 74 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 

Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 

   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonała A. Pawliczek  - referent w Biurze Urbanistycznym. 

 
Opinię Komisji Infrastruktury do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
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 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 23 radnych, przy 
1 głosie wstrzymującym i przy braku głosów przeciwnych podjęła 

uchwałę nr V/65/24 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„ulica Partyzancka III” w Opolu. 
 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie rocznego planu kontroli na 2024 r. 

(druk nr 67). 
 

Projekt uchwały na druku nr 67 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej załącza się do protokołu. 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr V/66/24 
zmieniającą uchwałę w sprawie rocznego planu kontroli na 2024 r. 
 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
17. Uchwała w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej 

radnych miasta Opola na przejazd samochodem osobowym niebędącym 
własnością gminy (druk nr 69). 

 
Projekt uchwały na druku nr 69 przedłożony Radzie Miasta Opola przez 

Przewodniczącą Rady Miasta załącza się do protokołu. 
 
Projekt uchwały omawiany był w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 

i dyskusji. 

Przewodnicząca sesji poinformowała, że projekt uchwały nie był opiniowany przez 
komisje stałe Rady, gdyż ma on jedynie charakter porządkowy. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/67/24 
w sprawie ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnych miasta 
Opola na przejazd samochodem osobowym niebędącym własnością gminy. 
 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
18. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy (druk 
nr  75). 
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Projekt uchwały na druku nr 75 przedłożony Radzie Miasta Opola przez Prezydenta 
Miasta Opola załącza się do protokołu. 

 
   Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonał B. Wiszniewski – główny specjalista w Wydziale Kultury, 
Turystyki i Współpracy Zagranicznej. 

 
Opinie Komisji Budżetowej oraz Komisji Edukacji i Kultury do projektu uchwały 

załącza się do protokołu. 
 
Pytanie do omawianego projektu uchwały zadała radna E. Bień, a odpowiedzi 

udzielił B. Wiszniewski – główny specjalista w Wydziale Kultury, Turystyki i Współpracy 
Zagranicznej. 

 
 Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 

 
 W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 

podjęła 

uchwałę nr V/68/24 
w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy. 
 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
19. Uchwała w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej 

realizacji projektu partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu 
dla jednostek OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków 
zjawisk katastrofalnych” planowanego do realizacji w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (druk nr 85) oraz 
autopoprawka do projektu uchwały (druk nr 85-A). 

 
   Projekt uchwały na druku nr 85 wraz z autopoprawką na druku nr 85-A przedłożony 
Radzie Miasta Opola przez Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 

Projekt uchwały omawiany był w trybie bez wprowadzenia, ale z pytaniami 
i dyskusją. 

      Opinię Komisji Społecznej i Zdrowia do projektu uchwały załącza się do protokołu. 
 
 Autopoprawka na druku nr 85-A nie była opiniowana.  
 

Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 
omawianym tematem. 
 
    W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych 
przyjęła zmiany wnioskowane przez Prezydenta Miasta Opola w autopoprawce do 
projektu uchwały w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej 
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realizacji projektu partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu 
dla jednostek OSP do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 
katastrofalnych” planowanego do realizacji w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Opolskiego 2021-2027 (druk nr 85-A). 
  

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 24 radnych 
podjęła 

uchwałę nr V/69/24 
w sprawie współdziałania na rzecz przygotowania i wspólnej realizacji projektu 
partnerskiego pn. „Bezpieczne Opolskie - zakup sprzętu dla jednostek OSP do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych” 
planowanego do realizacji w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Opolskiego 2021-2027 (wraz z wcześniej przegłosowanymi zmianami). 
 

 Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

 Projekty uchwał na drukach nr 86 i 87  omawiane były łącznie w trybie pełnym. 
 
20. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty 

za pobyt dziecka, określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt oraz ustalenia wysokości 
dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie w żłobku utworzonym przez Miasto Opole (druk nr 86). 

21. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania 
oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
na terenie Miasta Opola (druk nr 87).   
 
Projekty uchwał na drukach nr 86 i 87 przedłożone Radzie Miasta Opola przez 

Prezydenta Miasta Opola załącza się do protokołu. 
 

  Wprowadzenia do omawiania projektów uchwał z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Opola dokonała D. Rutkowska – naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. 
 
      Opinie Komisji Społecznej i Zdrowia do projektów uchwał załącza się do protokołu. 
 

Pytania do omawianych projektów uchwał zadali radni: S. Batko, A. Tabisz, 
B. Kamińska, P. Mielec, M. Kawa i A. Kamińska. 

 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: D. Rutkowska – naczelnik Wydziału 

Polityki Społecznej, P. Zych zastępca Prezydenta Miasta, M. Kozak – zastępca 
dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, A. Iszczuk – naczelnik Wydziału 
Oświaty, M. Wujec zastępca Prezydenta Miasta. 

 
W  dyskusji nad omawianymi tematami głos zabrali radni: B. Kamińska, E. Bień, 

Ł. Sowada i P. Zych zastępca Prezydenta Miasta. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 
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uchwałę nr V/70/24 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 
dziecka, określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od ponoszenia opłaty za pobyt oraz ustalenia wysokości dodatkowej opłaty 
za wydłużony wymiar opieki i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
w żłobku utworzonym przez Miasto Opole. 

 
Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 19 radnych, 

przy 4 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym podjęła 

uchwałę nr V/71/24 
w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 
Miasta Opola. 
 

  Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

22. Uchwała w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. Równości 
i Różnorodności (druk nr 83). 
 
Projekt uchwały na druku nr 83 przedłożony Radzie Miasta Opola przez grupę 

trzech radnych (A. Tabisz, L. Łuczkiewicz i B. Kamińską) załącza się do protokołu. 
 

 Wprowadzenia do omawiania projektu uchwały dokonały radne B. Kamińska 
i A. Tabisz. 
 

Pytania do omawianego projektu uchwały zadali radni S. Batko i T. Kaliszan. 
 
Odpowiedzi na zadane pytania udzieliły radne A. Tabisz i L. Łuczkiewicz. 

 
Nie było dyskusji nad omawianym tematem. 
 
Przewodniczący klubów radnych  wskazali kandydatów i kandydatki na członków 

i  członkinie komisji doraźnej.  
 
Radny Ł. Sowada w imieniu Klubu Radnych AW wskazał radnych: A. Tabisz, 

P. Mielca, M. Jarosz- Basztabin i I. Król,  radny P. Pospieszyński w imieniu  Klubu 
Radnych KO wskazał radne: B. Kamińską, J. Kowol i L. Łuczkiewicz. Radny M. Nowak  
nie wskazał nikogo z Klubu Radnych PiS do pracy w komisji doraźnej. 

 
Wszyscy wskazani radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji doraźnej 

ds. Równości i Różnorodności.  
 
Ponadto z grona wskazanych radnych wytypowano radną A. Tabisz 

na przewodniczącą komisji, a radną L. Łuczkiewicz na wiceprzewodniczącą komisji 
doraźnej. 
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      W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 20 radnych, 
przy 1 głosie przeciwnym i  przy 3 głosach wstrzymujących podjęła 
 

uchwałę nr V/72/24 
w sprawie powołania Komisji doraźnej ds. Równości i Różnorodności. 
 

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
23. Plany pracy komisji stałych Rady Miasta Opola na II półrocze 2024 roku (druk 

nr 84). 
 
Informację zbiorczą przedłożoną Radzie Miasta Opola przez Przewodniczącą 

Rady Miasta załącza się do protokołu. 
 

Informacja omawiana była w trybie uproszczonym, tj. bez wprowadzenia, pytań 
i dyskusji. 

W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 23 radnych, 
na  podstawie  §31 ust. 2 Statutu Miasta Opola  przyjęła Informację  - Plany pracy 
komisji stałych Rady Miasta Opola na II półrocze 2024 roku. 

 
24. Rozpatrzenie skarg należących do właściwości Rady Miasta Opola  

 
a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta 

Opola (druk nr 79). 
 

Projekt uchwały na druku nr 79 w sprawie rozpatrzenia skargi 
nr OR.I.1510.18.2024 na działania Prezydenta Miasta Opola, przedłożony Radzie 
Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 
Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 
 
Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 22 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 
 

uchwałę nr V/73/24 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezydenta Miasta Opola. 
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
b) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego 

Zarządu Dróg w Opolu (druk nr 80). 
 

Projekt uchwały na druku nr 80 w sprawie rozpatrzenia skargi 
nr OR.I.1510.19.2024 na działanie dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu, 
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przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza 
się do protokołu. 

 
Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 
 
Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 21 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 
 

uchwałę nr V/74/24 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg 
w Opolu. 
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 

c) Uchwała w sprawie przekazania skargi według właściwości (druk nr 81). 
 

Projekt uchwały na druku nr 81 w sprawie przekazania skargi nr OR.I.1510.20.2024 
według właściwości, przedłożony Radzie Miasta Opola przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 
Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 
 
Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 

omawianym tematem. 
 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola większością głosów 22 radnych, przy 

2 głosach wstrzymujących i przy braku głosów przeciwnych podjęła 
 

uchwałę nr V/75/24 
w sprawie przekazania skargi według właściwości. 
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
d) Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Ogrodu 

Zoologicznego w Opolu (druk nr 82).  
 

Projekt uchwały na druku nr 82 sprawie rozpatrzenia skargi nr OR.I.1510.21.2024 
na działalność dyrektora Ogrodu Zoologicznego w Opolu, przedłożony Radzie Miasta 
Opola przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji załącza się do protokołu. 

 
Radny T. Kaliszan - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

sprawozdanie z badania skargi. 
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Nie było pytań do omawianego projektu uchwały, nie było również dyskusji nad 
omawianym tematem. 

 
W jawnym głosowaniu Rada Miasta Opola jednogłośnie głosami 25 radnych 

podjęła 
 

uchwałę nr V/76/24 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Ogrodu Zoologicznego 
w Opolu. 
  

Uchwałę załącza się do protokołu. 
 
25. Pytania w sprawach bieżących. 

Przewodnicząca obrad poinformowała Radę, iż tuż przed sesją wpłynęły pytanie 
w sprawach bieżących od Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, które załącza się 
do protokołu. 

 
Radna B. Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta odczytała pytania złożone przez 

Kluba Radnych PiS i poprosiła Prezydenta Miasta Opola o odpowiedź. 
 
Z upoważnienia Prezydenta Miasta Opola głos w tej sprawie zabrał M. Wujec 

zastępca Prezydenta Miasta, który poinformował, że odpowiedź będzie przygotowana 
na piśmie. 

 
Radny M. Nowak poprosił o ustną odpowiedź na sesji.  
 
Co do terminu udzielenia odpowiedzi na pytanie w sprawach bieżących głos 

zabrała J. Maksymowicz-Szczepańska radca prawny Urzędu Miasta Opola. 
 
Ostatecznie ustalono, że odpowiedź zostanie przekazana radnemu na piśmie bez 

zbędnej zwłoki.  
 

Przewodnicząca sesji zamknęła punkt „Pytania w sprawach bieżących”. 
 
26. Informacja o niektórych działaniach Prezydenta Miasta Opola w okresie     

międzysesyjnym. 
 
 Przewodnicząca sesji poinformowała radnych, że informacja zostanie  

przedłożona przez Prezydenta Miasta Opola na kolejną sesję Rady Miasta Opola. 

27.  Komunikaty. 
 
   Przewodnicząca obrad poinformowała, że Wojewoda Opolski przekazał wyniki 
analizy oświadczeń majątkowych Prezydenta Miasta Opola Arkadiusza 
Wiśniewskiego  złożonych  na 2 m-ce przed upływem kadencji, według stanu na 
31 grudnia roku poprzedniego oraz na 30 dni od daty złożenia ślubowania  i byłego 
Przewodniczącego  Rady  Miasta Opola  radnego  Łukasza  Sowady   złożonych   na  
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2 m-ce przed upływem kadencji i według stanu na 31 grudnia roku poprzedniego, 
a także Przewodniczącej Rady Miasta Opola Barbary Kamińskiej, które złożyła 
na 30 dni od daty złożenia ślubowania już  jako przewodnicząca Rady Miasta.  

 Ponadto zakomunikowała, że  Prezydent Miasta Opola przekazał do wiadomości 
Rady Miasta Opola korektę nr 3 i nr 4 Rocznego Planu konsultacji na 2024 rok. 

Przewodnicząca sesji zainteresowanych radnych odesłała do pism, które znajdują 
się w Biurze Rady Miasta.  
 
28. Zamknięcie sesji. 

 Przewodnicząca sesji stwierdziła, że porządek obrad V sesji został zrealizowany. 
 

 Przewodnicząca Rady Miasta Opola zamknęła V sesję o godzinie 1248. 
 
 
Protokół sporządziła:                 Sekretarz sesji:            Przewodnicząca Rady: 
 
   
Aleksandra Lukosz                     Tobiasz Gajda                   Barbara Kamińska 


